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Gjøco maling - båt 

Produktdatablad 
Gjøco Selvpolerende Bunnstoff 
 

 

Gjøco Selvpolerende primer er en selvpolerende primer baseret på 

kobberforbindelser. Er holdbar og har gode anti-vækst egenskaber. 

Gjøco Selvpolerende primer anvendes på både træ, glasfiber, plast 

og stål. Kan ikke bruges på aluminiumsbåde. Som primer anbefales 

Gjøco Bunnstoff primer. 

Revidert 22.10.2024 

Symboler  

 
 

Tekniske data Type:  

Farve: Sort, blå, rød, grøn, gråhvid 

 Flammepunkt: Ca. 35 °C 

 Litervekt: 1,36 kg/l 

 Tørstof: Ca. 46 volum% 

 Påføringsmetode: Pensel, rulle eller lavtrykssprøjte. Sprøjtning anbefales kun for fagfolk. 

 Fortynding / rengøringsmiddel: Xylen 

 Anbefalet forbrug: 10 m²/liter, afhængig af underlaget. 

 Anbefalet filmtykkelse, våd: Min. 114 mikrometer, max. 272 mikrometer. 

 Anbefalet filmtykkelse, tør: Min. 50 mikrometer, max. 125 mikrometer. 

 Vejl. data højtrykssprøjte:  

 Dyse: 0,015 – 0,018” 

 Viftevinkel: 65 – 80° 

 Malingstryk: 120 – 150 kg/cm2 

 Tørketid (23 °C, 50 % R.H.): Luft temperatur 5C 10C 20C 30C 

Støvtørr 3 timer 2 timer 1 time 30 min 
Overmalbarhet, min 12 timer 7 timer 5 timer 4 timer 
Sjøsetting                            24 timer 16 timer 12 timer 10 timer 
 
Tørketidene er avhengig av filmtykkelse 

 

 

Forbehandling Underlaget skal være tørt og fri for fedt, olie, rust og løs gammel maling. Fedt, olie 

og andre urenheder fjernes med Gjøco Husvask og højtrykssprøjte. Skyl godt 

efter med rent ferskvand. 
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Nye plast-/glasfiberbåde: 

Gnid overfladen med mellemfint sandpapir eller smergel. Tør derefter af med en 

klud fugtet med fortynder for at sikre, at alt snavs, fedt og fugt er fjernet. Grund 

med 3 lag Gjøco Bunnstoff primer inden påføring af Gjøco Self-polishing primer. 

 

Nye træbåde: 

Mæt træ med Gjøco Dekksolje eller Gjøco Imprex trætjære. Tør det 

overskydende af med White Spirit. Grund med 3 lag Gjøco Bunnstoff primer inden 

påføring af Gjøco Self-polishing primer. 

 

Plast- og træbåde med gammelt bundmateriale: 

Rengør med en højtryksrenser. Tør eventuel fugt af med en tør klud. Påfør Gjøco 

Bunnstoff primer i 2 lag på bare pletter. 

 

Nye stålbåde: 

Undervandsoverfladen er sandblæst til SA 2,5. Grund med 3 lag Gjøco Bunnstoff 

primer inden påføring af Gjøco Self-polishing primer. 

 

Stålbåde med gammelt bundmateriale: 

Fjern korrosion, snavs, fedt og fugt med f.eks. vinkelsliber, smergel, 

sandblæsning etc. Grundes med Gjøco Bunnstoff primer i 3 lag før 

hovedbelægningen med Gjøco Selvpolerende primer. 

Anvendelsesmåde Påfør et lag Gjøco Self-polishing primer på kølen/bunden og to lag i vandlinjen. 

Malerværktøj rengøres med White Spirit. 

Opbevaring Luk låget tæt ved opbevaring af maling for at forhindre spild og udtørring. 

Malingen skal transporteres og opbevares lodret, tørt og frostfrit. 

Bortskaffelse af affald Flydende maling og vaskevand må ikke tømmes i kloakker eller i naturen, men 

skal afleveres på en miljøstation. 
 

 

Øvrige informationer Kan bruges på både, der går op til 50 knob. Både, der efterlades et stykke tid på 

land (maks. 2-3 måneder) efter påføring af bundmidlet, skal inden søsætning 

skylles med frisk vand for at åbne porerne. Båden skal være tildækket og ikke 

udsættes for sollys i længere tid. 

Produktet skal opbevares i overensstemmelse med nationale regler. Emballagen 

skal opbevares tæt lukket og opbevares tørt ved en jævn temperatur. 

Emballagestørrelser: 0,75 liter. 

Sikkerhet Se separat sikkerhedsdatablad. Læs oplysningerne på emballagen. 

 

Oplysningerne på dette datablad er baseret på laboratorietests og praktisk erfaring. Vores produkter betragtes som halvfabrikata og da de forhold, som 

produkterne anvendes under, ofte er uden for vores kontrol, kan vi ikke garantere andet end produktets kvalitet. Produkterne leveres i overensstemmelse 

med vores almindelige betingelser for salg, levering og service, med mindre andet er skriftligt aftalt. Vi forbeholder os retten til at foretage mindre 

produktændringer og til at ændre de specificerede data uden forudgående varsel. Dette datablad erstatter tidligere udgaver. 

Kontaktoplysninger Gjøco AS 

Ørvegen 1160, 6639 Torvikbukt 

Telefon: +47 712 91 700 

E-post: office@gjoco.no 

 


